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گاتزتا دلو اسپورت )ایتالیا(
وارد  هــم  ســانتوس  مهاجــم  ژرژ  کایــو 
لیســت خرید یوونتوس شــده است. این 
بازیکن احتمــالاً ژانویه بــه تورین خواهد 
آمــد و این روزنامه تیتر »کایو ژرژ، جهش 
یــووه« را بــرای آن انتخــاب کرده اســت. 
تمدیــد قــرارداد کســیه و جلســه ای برای 
نهایی کردن آن توســط میلانی ها و اینتر، 
همه چیــز در مــورد ناندز دیگــر تیترهای 

این روزنامه بود.

میرر اسپورت )انگلیس(
در  طــلا  مــدال   ۴ روز  یــک  در  بریتانیــا 
و  غواصــی  شــیرجه،  شــنا،  رشــته های 
دوچرخه ســواری گرفــت تا دوشــنبه برای 
کاروان انگلیــس در المپیــک ۲۰۲۰ توکیــو 
روز شادی باشــد و این کشور به رده پنجم 
جــدول مدال ها صعود کند. موضوعی که 
ایــن روزنامــه آن را ســوژه اصلی جلدش 
کــرد و تیتــر »دوشــنبه شــاد« را بــرای آن 

انتخاب کرد.

مارکا )اسپانیا(
کراس کانتــری  رقابت هــای  در 
دوچرخه سواری المپیک ۲۰۲۰ توکیو داوید 
والرو از اسپانیا به مدال ارزشمند برنز دست 
یافــت تا این روزنامــه عنوان »طعمی مثل 
طلا« را برای آن انتخاب کند. فروش رافائل 
واران قدمی دیگر از رئال مادرید به ســمت 
جــذب کیلیــان ام باپه اســت و بارســلونا به 
وفــاداری مســی اعتمــاد کامــل دارد، دیگر 

سوژه های مارکا بود.
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رونمایی از »تابلو فرش دستباف المپیک توکیو«
سفارت ایران در ژاپن دیروز و در جریان پنجمین روز از بازی های المپیک ۲۰۲۰ توکیو 
میزبان شرکت کنندگان در مراسم رونمایی از »تابلو فرش دستباف المپیک توکیو« 
بود. مراســمی که با حضور مرتضی رحمانی موحد ســفیر ایران در ژاپن، سیدرضا 
صالحی امیری رئیس کمیته ملی المپیک، نماینده هیأت اجرایی کمیته بین المللی 
المپیک، نماینده کمیته ملی المپیک ژاپن، نصرالله ســجادی سرپرســت کاروان 
ورزش ایران و محسن رضوانی عضو هیأت اجرایی برگزار شد. در این تابلو فرش که 
ویژه بازی های ۲۰۲۰ توکیو بافته شده، طرح پنج حلقه ویژه المپیک دیده می شود. 
به گفته سیدرضا صالحی امیری، رئیس کمیته ملی یک تخته از این فرش به کمیته 
بین المللی المپیک )IOC( اهدا می شود تا در موزه لوزان سوئیس نگهداری شود. 
همزمان با رونمایی از تابلو فرش دستباف المپیک توکیو، نمایشگاه تابلو فرش های 
ورزشی هم افتتاح شد تا این تابلو فرش در آن نگهداری و نمایش داده شود. در این  

نمایشگاه ۱۷ تابلو فرش ورزشی دیگر در معرض نمایش گذاشته شده است، این 
تابلو فرش ها مربوط به رویدادهایی مانند جام جهانی ۲۰۱٨ روســیه، جام جهانی 
۲۰۱٤ برزیل، جام جهانی ۲۰۰۲ کره جنوبی و ژاپن، نمونه فرش اهدایی به فدراسیون 
فوتبال استرالیا در مسابقات قهرمانی ۲۰۱٥ آسیا، تابلو فرش جام ملت های ۲۰۱٩ 
آســیا و... است. در مراسم رونمایی از تابلو فرش دستباف المپیک توکیو، مرتضی 
موحد رحمانی، سفیر ایران در ژاپن گفت: »فرش ایران جلوه زیبا و خاطره انگیزی 
از بخــش بزرگی از فرهنگ جهان اســت. بافت فرش ایرانی بــا طرح ها و رنگ ها و 
جذابیت هــای گوناگون، نشــان از فرهنگ غنی ایرانیان دارد و بــرای تأثیر گذاری در 
سطح بین المللی است. امروز فرش ایرانی به عنوان سفیر فرهنگی ایران زمین در 
اقصی نقاط دنیا می درخشد و خوشحالم که تجار ژاپنی در این زمینه فعال هستند.« 
همچنیــن صالحی امیری تصریح کرد: »فرش ایران به عنــوان  نماد هنر ایرانی در 
خیلی از کشورها بوده و در معرفی فرهنگ اصیل ایرانی نقش مهمی داشته است. 
هر چند تاریخ بافت فرش به طور دقیق مشخص نیست اما نشانه هایی است مبنی 

بر اینکه از ۲۵۰۰ سال پیش ایرانی ها بافت فرش را آغاز کردند.«

منصوریان و کریمی محروم شدند، لک تعلیق
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال آرای جدیدش درخصوص افراد و تیم های 
مختلف را اعلام کرد که به گزارش ســایت رســمی فدراســیون فوتبال، محمد 
زارع کشــتی فومنــی از عوامل منتســب بــه باشــگاه گل ریحان دو ســال از کلیه 
فعالیت های مرتبط با فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی محروم شد. علیرضا 
منصوریــان ســرمربی آلومینیوم با 3 جلســه محرومیت قطعی مواجه شــد و 
حامد لک دروازه بان تیم پرسپولیس هم با توجه به عدم سابقه انضباطی اش 
در این فصل به یک جلســه تعلیقی به مــدت 6 ماه و مبلغ ٥۰ میلیون تومان 
جریمه نقدی محکوم شد و باشگاه پرسپولیس نیز باید مبلغ ٥۰ میلیون تومان 
 بپردازد. باشــگاه تازه لیگ برتری شــده هوادار 3۰۰ میلیــون تومان جریمه و از 
3 مسابقه خارج از ورزشگاه خانگی در مسابقات فصل آتی محروم شد. فیروز 
کریمــی ســرمربی تراکتور هم به خاطــر صحبت هایش در جلســه مطبوعاتی 
بعد از مســابقه با پرســپولیس یک جلســه محروم و مجتبی حسینی سرمربی 

ذوب آهن هم به یک جلسه محرومیت تعلیقی به مدت 3 ماه محکوم شد.
ë اشتباه عجیب کمیته انضباطی؛ محرومیت برای بازیکن غایب

تیم های شاهین شهرداری بوشهر و استقلال ملاثانی در شرایطی ۲٨ تیرماه در هفته 
ســی و چهارم و پایانی لیگ دســته اول مقابل هم قرار گرفتند که در پایان این دیدار 
درگیری شــدیدی داخل زمین اتفاق افتاد که تصاویــر زد و خوردهای چند بازیکن و 
مربی بازتاب گسترده ای داشت. به همین منظور کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
تیم استقلال ملاثانی را به ۲٥ میلیون تومان جریمه نقدی و مهدی فیاضی، عباس 
لطیفی و رضا رضایی )3 بازیکن اســتقلال ملاثانی( و رضا صدری )بازیکن شاهین 
بوشــهر( را به مدت ۲ ســال محروم کرد. علی پارســا، سرپرســت اســتقلال ملاثانی 
درخصوص احکام کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال گفت: »مهدی فیاضی حدود 
3 هفته اســت که در کنار تیم نیســت. نام او در لیســت بازی با شاهین  قرار نداشت. 
نمی دانم چگونه او محروم شده است! واقعاً این احکام چگونه صادر شده؟ شروع 

کننده درگیری رضا صدری از شاهین بود که به سمت رضایی بازیکن ما حمله کرد.«
 

حضور مهدی مهدوی کیا در تیم امید قطعی شد
بالاخــره تکلیف حضور مهدی مهدوی کیا، ســتاره ســابق تیم ملــی فوتبال در 
تیم ملی امید مشخص شد. میرشاد ماجدی رئیس کمیته جوانان فدراسیون 
فوتبــال در ایــن خصوص گفــت: »حضور مهــدوی کیا در کنار ما قطعی شــده 
و هاشــمیان نیز در چند ماه گذشــته کمک زیادی به ما کرده اســت و همچنان 
همراهمــان خواهد بود. این دو نفر نقاط قوت متمایــزی دارند. تجربه حضور 
در نقاط مختلف جهان، ســابقه کار و اخذ مدارک مختلف در اروپا را دارند و از 
طرفی نیاز جامعه فوتبال ایرانی را بخوبی می شناســند. نگاه ما تغییر شــرایط 

فوتبال پایه کشور از نتیجه گرایی به آینده سازی است.«

آزمون دومین بازیکن گرانقیمت لیگ روسیه شد

سردار آماده پوشیدن پیراهن لورکوزن
به نظر می رســد زنیت و بایرلورکوزن در حال توافق بر سر انتقال سردار آزمون به 
آلمان هســتند تا مهاجم ملی پوش تیم ملی از فصل آینده لباس بایرلورکوزن 
را بــر تــن کند و زوج مخوفی را با پاتریک شــیک در خط حمله این تیم تشــکیل 
دهد. وب ســایت توتومرکاتو وب در خبری با اشــاره به اینکه آزمون از چنگ رم و 
مورینیو پریده اســت، نوشــت: مذاکرات بین بایرلورکوزن و زنیت سن پترزبورگ 
برای پیوستن سردار آزمون به آلمانی ها ادامه دارد. آخرین پیشنهاد دریافت شده 
توســط روس ها ۱٨ میلیون یورو است و بنابراین در حال حاضر حدود ۲ میلیون 
در مقایسه با درخواست ۲۰ میلیونی روس ها فاصله دارد. احساس این است که 
زنیت روی مواضع خود برای دریافت این مبلغ ادامه خواهد داد چرا که آنها باید 
۲۰ درصد از مبلغ فروش سردار را به روبین کازان پرداخت کنند. به همین دلیل 
بایر لورکوزن باید پیشنهاد خود را برای رسیدن به توافق نهایی نزدیک کند. البته 
با توجه به اینکه از قرارداد آزمون با زنیت تنها یک سال دیگر باقی مانده، طرف 
روسی می تواند در مذاکراتش کمی نرمش نشان داده و با آلمانی ها به توافق برسد 
بخصوص اینکه خود آزمون نیز برای انتقال به لورکوزن ابراز آمادگی کرده و به نظر 
می رســد دو طرف بزودی به توافق می رسند.« وب ســایت ilromanista گزارش 
داد که رم قصد داشت یکی از میان رابین اولسن، استیون انزونزی و یا پدرو را به 
زنیت واگذار کند و در ازای مبلغی آزمون را به خدمت بگیرد که این پیشــنهاد با 
جواب منفی طرف روسی مواجه شد و آنها تنها درخواست وجه نقد دارند. مهدی 
پاشازاده، سید علی موسوی و داریوش یزدانی 3 استقلالی سابق هستند که پیش 
از این لباس بایرلورکوزن را بر تن کرده اند و حالا ســردار فاصله زیادی تا پیوســتن 
به این جمع ندارد. گفتنی است سایت »ترانسفر مارکت« به معرفی گران ترین 
بازیکنان لیگ برتر روسیه در فصل ۲۱-۲۰۲۰ پرداخت و پس از والاسیک بازیکن 
لوکوموتیو مسکو که 3۰ میلیون یورو ارزش دارد، آزمون را با ارزش ۲٥ میلیون یورو 

دومین بازیکن با ارزش لیگ برتر روسیه معرفی کرد.
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ë نقره سعید ملایی برای مغولستان
ســعید ملایــی جــودوکار ایرانــی تیم ملی 
مغولســتان دیــروز بــه مصــاف حریفــان 
خــود رفت و بــا اقتدار بــه فینــال وزن ٨۱- 
مســابقات جودوی مــردان المپیک توکیو 
صعــود کــرد. او در دیدار فینــال به مصاف 

جــودوکار ژاپنــی رفــت و در زمــان طلایی مغلوب حریفش شــد و به مــدال نقره 
المپیک رسید. این بهترین مدال مغولستان تا دیروز در المپیک ۲۰۲۰ توکیو بود؛ 

پیش از این مغول ها ۲ مدال برنز کسب کرده بودند.
ë شگفتی بزرگ با حذف چهره اول ورزش ژاپن

نائومی اوساکا، بزرگترین نام تنیس بانوان از ژاپن در دور سوم رقابت های تنیس 
بــا شکســت برابــر حریف خود حذف شــد تا یک شــگفتی بــزرگ رخ دهــد. او در 
مسابقه سوم خود با نتیجه ۶-۱ مغلوب مارکتا ووندروسووا از جمهوری چک شد. 
اوساکا مسابقه را با ۱٨ اشتباه غیرمنتظره به پایان رساند. این تنیسور ژاپنی هفته 
گذشته هنگامی که در مراسم افتتاحیه مشعل المپیک را روشن کرد بار دیگر به 
شــکل گسترده ای به عنوان ســمبل ورزش زنان ژاپن مطرح شد و حالا خروج او از 
رقابت ها ممکن است تکان دهنده ترین اتفاق باشد چرا که خیلی ها روی طلای او 

برای میزبان حساب باز کرده بودند.
ë بوکسور مراکشی حرکت غیرورزشی هالیفیلد را تکرار کرد

دیویــد نیایکا، بوکســور نیوزیلندی در اولیــن بازی خود در ســنگین وزن بوکس در 
المپیک با نتیجه ۵-صفر مقابل یونس بالا بوکســور مراکشی به برتری رسید. در 
این رقابت بوکسور مراکشی با حرکت غیرورزشی در تلاش برای گاز گرفتن گوش 
ورزشــکار نیوزیلنــدی بود. این حرکــت معروف در بوکس همگان را بــه یاد دیدار 
جنجالی هالیفیلد و مایک تایسون می اندازد که باعث شد هالیفیلد به خاطر این 

حرکت بازنده اعلام شود.
ë برمودا؛ کوچکترین کشور صاحب طلا در تاریخ المپیک

فلورا دافی، ورزشــکار رشته سه گانه اهل برمودا، کشورش را صاحب مدال طلای 
المپیک توکیو کرد تا برمودا کوچکترین کشور جهان صاحب طلای المپیک شود. 
انگلیــس بارها برای جذب این ورزشــکار تــلاش کرد ولی دافی عنــوان کرد چون 
در برمودا متولد شــده اســت نمی تواند در کشوری غیر از برمودا باشد و به همین 
خاطر تنها برمودا را در رقابت های ورزشــی همراهی می کند. این در حالی اســت 
کــه مــادر او در برنلــی انگلیس بزرگ شــده ولی دافی همچنــان می خواهد برای 
برمودا افتخارآفرینی کند. برمودا جزیره ای کوچک با جمعیت ۶۲,۲۷٨ نفر حالا 
کوچکترین کشور جهان از نظر جغرافیاست که توانسته به مدال طلا در بازی های 
المپیک دســت یابد. پرچمــدار برمودا در المپیک ۲۰۲۰ توکیو هــم دارا علیزاده، 

ورزشکار دو رگه ایرانی بود.
ë ۲ ورزشکار دیگر کرونایی شدند

بعــد از گذشــت ۵ روز از شــروع بازی هــای المپیــک توکیو دیروز تســت کرونای ۲ 
ورزشکار دیگر مثبت شــد. براساس اعلام کمیته برگزاری بازی های توکیو، تست 
کرونای ۷ نفر دیگر مرتبط با المپیک توکیو مثبت شد تا مجموع شمار مبتلایان 
به کووید۱٩ در المپیک به ۱۵۵ نفر برسد. بر اساس گزارشات منتشر شده یکی از 
ورزشکاران کرونایی تنیس باز اهل هلند است و هر دو ورزشکار در دهکده اقامت 
دارنــد. از ۷ نفــر کرونایــی ۵ نفــر خارجی هســتند. تاکنــون 3۷ هــزار و ۵۷٩ نفر از 

کشورهای خارجی برای المپیک وارد ژاپن شده اند.

اعزام مربی بدون ورزشکار!

ناکامی تیراندازی در کسب مدال تیمی
گــروه ورزشــی/ در پنجمیــن روز از بازی هــای 
المپیک ۲۰۲۰ توکیو، نمایندگان کشورمان در 
تیرانــدازی در دو بخش میکس تپانچه بادی 
۱۰متر و میکس تفنگ بادی ۱۰متر با حریفان 
رقابــت کردنــد که هــر دو تیم نــاکام ماندند و 
موفق به کســب مــدال نشــدند. تیم میکس 
تفنــگ بــادی ۱۰متــر ایــران بــا ترکیــب مهیار 
صداقــت و نجمــه خدمتــی، صبح دیــروز به 
رقابت با حریفان در مرحله اول پرداختند که 
ایــن تیم با 6۲٤.٩ امتیــاز در رده پانزدهم قرار 
گرفت و موفق به صعود به مرحله دوم نشد. 
تیم های اول تا هشتم جواز صعود به مرحله 
بعدی را کسب کردند. همچنین تیم میکس 
تپانچه بادی ۱۰ متر متشکل از جواد فروغی و 
هانیه رستمیان در رقابت مرحله اول با امتیاز 
٥۷٥ در رده هشــتم ایستاد و به عنوان آخرین 
تیم جواز صعــود به مرحله دوم را به دســت 
آورد. تیم میکــس ایران در مرحله دوم امتیاز 
3٨۲ را بــه ثبــت رســاند و در رده پنجــم قــرار 
گرفت و شــانس کســب مدال را از دست داد. 
در ایــن مرحله فروغی، تیرانــداز طلایی ایران 
در توکیــو ۱٩6 امتیاز و رســتمیان ۱٨6 امتیاز به 

دست آوردند.
ë  هاشــمی: لوله ســلاح ها در گمرک مانــد و به

دستمان نرسید
ملــی  تیــم  ســرمربی  هاشــمی،  الهــام 
تیرانــدازی بــا تفنــگ در مــورد عملکــرد تیم 
ملی اظهار داشــت: »در المپیک توکیو سطح 
رکوردها واقعاً بالا است و نتیجه بچه ها بد نبود 
اما کافــی نبود . مهیار صداقــت دچار گرفتگی 
گردن شــده بود که صبح زود فیزیوتراپی شــد. 
از طرفــی در تیرانــدازی امکانات حــرف اول را 
می زند. تفنگ، جنس لباس، ســختی لباس، 
قطعــات مختلــف ســلاح و ســاچمه ای کــه 
اســتفاده می کننــد، خیلی مهم هســتند. لوله 
سلاح هایی از کرواسی سفارش داده شده بود تا 
در تهران تست کنیم و بهترین انتخاب شود اما 
تــا روزی که به المپیک آمدیم، در گمرک بود. 
لوله سلاح بادی دیگر چه چیزی است که باید 
گمرک بماند؟ تا روزی که اعزام شدیم خبری 

از ترخیــص لوله ها نبــود. این همــه زحمت و 
هزینه از دست رفت. ما نه تنها تحریم خارجی، 

بلکه تحریم داخلی نیز هستیم .«
ë اتفاق عجیب در دوومیدانی

مهدی پیرجهان، دونده ٤۰۰ متر مانع ایران 
که از طریق رنکینگ جهانی سهمیه المپیک 

گرفتــه بــود، روز قبــل از اعــزام به دلیل مثبت 
شدن تست کرونایش از اعزام به توکیو بازماند 
اما نکته جالب توجه اینکه ایوب دادروان، مربی 
این دونده با وجود نرفتن شــاگردش، خودش 
به همراه ســایر نفرات راهی توکیو شده است. 
مشــخص نیســت وقتی شــاگرد اعزام نشده، 

مربی چه کاری در توکیو قرار است انجام دهد. 
برخی عنوان می کنند کــه دادروان می تواند به 
فصیحــی و تفتیان در این رقابت ها کمک کند 
اما این مربی چه شناختی از این دونده ها دارد 
که بتواند آنها را کمک کند؟ احسان حدادی در 
پرتاب دیسک و حسن تفتیان و فرزانه فصیحی 
در ۱۰۰متر نمایندگان دوومیدانی کشورمان در 

توکیو هستند.
ë  -هشــدار جدی رئیس فدراســیون پزشــکی

ورزشی به ورزشکاران
فدراســیون  رئیــس  نــوروزی،  غلامرضــا 
پزشکی ورزشی در رابطه با مثبت شدن تست 
PCR مهدی پیرجهان، دونده ۴۰۰ متر بامانع 
ایران که قرار بود به المپیک توکیو ۲۰۲۰ اعزام 
شــود، اظهار کــرد: »قطعاً ورزشــکار به منظور 
انجام تمرینــات و مواردی از این دســت رفت 
و آمد داشــته و قرنطینه صرف نبوده اســت. با 
وجــود تزریق واکســن کرونا اما ورزشــکاران هر 
لحظه باید مراقب باشــند و این احتمــال را در 
نظــر بگیرنــد که ممکن اســت بــه کرونا مبتلا 
شوند. نباید ورزشــکاران به این امید باشند که 
با وجود تزریق واکسن به کرونا مبتلا نمی شوند 
و چون ۲ دوز واکسن تزریق کرده اند دیگر کرونا 
نمی گیرند. ورزشکاران باید به صورت شخصی 
فاصلــه  و  بهداشــتی  پروتکل هــای  دقیــق  و 
اجتماعی را رعایت و به بهترین شکل ممکن 

از سلامت خود محافظت کنند.« 
ë  تکواندوی ایران به مدال نقره نمایشی میکس

تیمی رسید
بر اســاس پیشــنهاد فدراســیون جهانی و 
تأیید کمیته بین المللی المپیک )IOC( برای 
نخستین بار رقابت های تیمی مشترک تکواندو 
به صورت آزمایشی در بازی های المپیک ۲۰۲۰ 
برگزار شد. تیم ملی ایران دیروزمقابل چین در 
فینال شکســت خورد و به مدال نقره رسید که 
البته این مدال در جدول کسب مدال ها لحاظ 
نخواهد شد. تیم ملی تکواندو ایران با ترکیب 
امیرمحمــد بخشــی، عرفــان ناظمــی، کیمیا 
همتی و ملیکا میرحســینی به مصاف رقبای 

خود رفت.

فروغی: برخی مغرضان را که متعلق به مردم ایران 
نیستند، نمی بخشم

جواد فروغی پس از پنجمی در نیمه نهایی تپانچه میکس المپیک توکیو بیان کرد: 
»خوشــحالم از اینکه تیراندازی رشــته مدال آور شده است. البته این فقط منوط 
به مدال من نیســت. در تپانچه اصلاً سابقه مدال آوری نداشتیم و در مسابقات 
قهرمانی آســیا  قطر اســتارت مدال آوری را زدیم و توانستیم موفقیت ها را ادامه 
دهیــم. البته کرونا و تعطیلات در تمرینات و مســابقات ما فاصله انداخت ولی 
ما کار خود را ادامه دادیم. تیراندازی در رسانه ها دیده شد و از طرفی هم توقع را 
بالا برد و تیراندازی پرچمش بالا است. کسب مدال طلا در این موقع باعث شد 
حساسیت ها بسیار بالا برود و میزان توقع از من بیشتر شد. برخی ها نسبت به من 
انتقاد داشتند که  دست همه آنها را می بوسم ولی برخی مغرضان را که برداشت 
سوئی داشتند و متعلق به مردم ایران هم نیستند، نمی بخشم.« فروغی در پاسخ 
به این پرســش که کســب مدال طلا و حضور در برنامه های مختلف روی تمرکز 
او برای این مسابقه تأثیر گذاشته بود یا خیر، تأکید کرد: »اگر بگویم تمرکزم بهم 
نریخته بود، دروغ گفته ام. از لحاظ زمانی، زمان من گرفته شد همچنین احساس 
رضایــت از کســب مدال طلا باعث شــد تا حــدودی افت کنــم. از نقاط مختلف 
جهان و ایران تماس هایی داشتم که تبریک بگویند و به خیلی ها نتوانستم پاسخ 
بدهم. اما با صحبت های مربی ام نصر اصفهانی دوباره در چارچوب قرار گرفتم و 

توانستم تا حدودی تمرکز از دست رفته ام را به دست آورم.«

ش
بر

لیگ برتر فوتبال ایران جمعه به پایان می رسد

رونمایی از قهرمان شماره 20
بالاخــره لیــگ برتــر فوتبــال ایــران بــه 
هفتــه  و  رســید  اش  پایانــی  ایســتگاه 
ســی ام این مســابقات جمعه ٨ مرداد 
بــا انجــام ٨ بــازی همزمــان از ســاعت 
قهرمــان  تــا  می شــود  برگــزار   ۲۱:۱٥
بیســتمین دوره این رقابت ها مشخص 
شود؛ مسابقاتی که از روز ۱6 آبان ۱3٩٩ 
آغاز شد و قرار است پس از ۲٥6 روز به 
پایان برســد. بازی های ایــن دوره لیگ 
برتــر در شــرایطی به پایان می رســد که 
پرســپولیس و ســپاهان رقابت شدیدی 
بر ســر کســب قهرمانی دارنــد و به غیر 
از ماشین ســازی کــه ســقوطش قطعی 
شــده، ســایپا، ذوب آهن و نفت مسجد 
ســلیمان بــرای بقــا تــلاش می کننــد و 
گل گهر، فولاد و تراکتور هم شانس قرار 
گرفتن در رتبه چهارم و کســب سهمیه 
لیگ قهرمانان آســیا را دارند. بنابراین 
در هفتــه آخر هــم شــاهد رقابت هایی 

حساس و نفسگیر خواهیم بود.
ë پرسپولیس در گام آخر قهرمانی

در بازی هــای ایــن هفته، نــگاه همه 
علاقــه مندان بــه فوتبــال به ورزشــگاه 
شــهدای شــهرقدس اســت، جایــی که 
برگــزار  پرســپولیس  و  پیــکان  دیــدار 
می شود. شــاگردان یحیی گل محمدی 
بــا پیــروزی 3-۱ که برابر تراکتور کســب 
را  امتیــاز جایگاه شــان   بــا 6٤  کردنــد، 
در صــدر حفــظ کردنــد و می خواهند با 
یک بــرد دیگر، کارشــان را بــا موفقیت 
بــه اتمام برســانند و با کســب پنجمین 
برتــر،  لیــگ  در  پیاپی شــان  قهرمانــی 
ایــران  افتخــاری دیگــر در فوتبــال  بــه 
دســت پیــدا کنند. آنهــا بایــد در مقابل 
خودروســازانی قــرار بگیرند که در بازی 

قبل شان ماشین ســازی را ٥-۰ از پیش  
رو برداشتند تا با ٤۰ امتیاز در رتبه هفتم 
قــرار بگیرنــد و حالا باید دید شــاگردان 
مهــدی تارتــار چــه عملکــردی  در این 
دیــدار از خود بــه نمایــش می گذارند؟ 
پیــکان و پرســپولیس تاکنــون 3۱ بار در 
لیــگ برتــر بــا یکدیگــر بــازی کرده انــد 
کــه ۲۲ برد ســهم سرخپوشــان و ٥ برد 
ســهم خودروســازان بوده و ٤ بازی هم 
مســاوی شــده است. پرســپولیس بازی 
رفت را ۱-۰ و با گلی که احمد نوراللهی 
به ثمــر رســاند، بــا پیــروزی پشــت ســر 
تیــم  دو  تقابل هــای  در  گذاشــتند. 
پرسپولیســی ها ٥6 و پیکانی هــا ۲۷ گل 

به ثمر رسانده اند.
ë  برابــر معجــزه  بــه  امیــدوار  ســپاهان 

استقلال
دیگــر دیــدار حســاس هفتــه آخر را 
اســتقلال و ســپاهان در ورزشگاه آزادی 
تهران برگزار می کنند. شــاگردان فرهاد 
مجیــدی با برتری 3-۱ مقابل نســاجی 
و  هســتند  رده ســوم  در  امتیــاز   ٥6 بــا 
نتیجــه تقابــل بــا اصفهانی هــا، تأثیری 
ایجــاد  جــدول  در  آنهــا  جایــگاه  در 
نمی کند اما پیــروزی در این بازی برای 
شــاگردان محــرم نویدکیــا از نان شــب 
هم واجب تر اســت. آنها با برد ۲-۰ که 
برابر ذوب آهن کســب کردنــد، در رده 
دوم 6۲ امتیــازی شــدند و حالا با توجه 
بــه اینکــه در تفاضــل گل هــم 3 گل از 
امیدوارنــد  دارنــد،  کمتــر  پرســپولیس 
پرســپولیس برابر پیکان بازنده شــود یا 
بدون گل مســاوی کند تا آنها با پیروزی 
3-۰ برابر اســتقلال بــه قهرمانی لیگ 
دست پیدا کنند که کاری سخت به نظر 
می رسد ولی فوتبال است و هزار اتفاق 
و بایــد دید رویــای ســپاهانی ها محقق 

می شــود یا خیــر. البته اســتقلالی ها که 
در نیمــه نهایــی جــام حذفــی بــه گل 
گهــر خورده اند، به این دیدار به چشــم 
یــک بــازی تدارکاتــی بــزرگ هــم نگاه 
می کننــد و بایــد دید در بازی کلاســیک 
بــا ســپاهان چــه عملکــردی را از خــود 
بــه نمایــش می گذارنــد. ضمــن اینکه 
احمــد  ســید  بــازی  ایــن  در  اســتقلال 
مظاهــری  رشــید  محمــد  موســوی، 
نــدارد.  اختیــار  در  را  مــرادی  بابــک  و 
استقلال و سپاهان، تاکنون در مجموع 
رقابت های مختلــف ۷6 بار به مصاف 
هم رفته اند که اســتقلال ۲٩ و ســپاهان 
۲٨ برد کســب کرده اند و ۲۰ بازی شــان 
هــم مســاوی شــده اســت. بــازی رفت 
 ۰-۲ اصفهــان  در  ســپاهان  را  تیــم  دو 

بــرد و بنابراین این مســابقه بــرای آبی 
پوشــان جنبه انتقامی هم دارد. در این 
تقابل ها اســتقلال ۱۰۱ و سپاهان ٩۲ گل 

به ثمر رسانده اند.
ë جنگ سهمیه و بقا 

نفــت  در ســایر دیدارهــا، صنعــت 
ورزشــگاه  در  ماشین ســازی  و  آبــادان 
تختــی آبادان به مصــاف هم می روند. 
شاگردان سید سیروس پورموسوی پس 
از باخــت ۲-۰ به فولاد بــا 3٤ امتیاز در 
رده یازدهم هستند و شاگردان علیرضا 
امتیــاز در رده  بــا ۱٤  کــه  اکبرپــور هــم 
شانزدهم هستند، آخرین بازی شان در 
لیگ برتر را برگزار می کنند و باید آماده 
حضور در فصل آینده لیگ دســته اول 
شــوند. صنعت نفت بازی رفت را ۰-۱ 

آلومینیــوم  باخــت.  ماشین ســازی  بــه 
در ورزشــگاه امام خمینــی)ره( اراک با 
نفــت مســجد ســلیمان بــازی می کند. 
بــازی  منصوریــان  علیرضــا  شــاگردان 
قبل شــان را هــم ۱-۰ بــه ســایپا باختند 
تــا ســیر نزولی شــان را با 6 بــازی پیاپی 
نبردن و ٤ باخت پی در پی ادامه دهند 
و بــا 3۷ امتیاز در رده نهم هســتند. در 
مقابل شــاگردان محمــود فکری هم 6 
بــازی آخرشــان را نبرده انــد و ٥ باخت 
کــه آخریــن آن ۱-۲  پیاپــی داشــته اند 
برابــر گل گهــر بود کــه باعث شــده آنها 
بــا ۲٨ امتیاز در رده ســیزدهم باشــند و 
خطر ســقوط را حس کننــد. نفت بازی 
رفــت را هــم ۲-۱ بــه آلومینیــوم واگذار 
کرد. گل گهر در ورزشــگاه شهید سردار 

ســلیمانی ســیرجان بــا نســاجی دیدار 
می کنــد. شــاگردان امیر قلعــه نویی که 
بــا ٤٤ امتیــاز در رده چهــارم هســتند، 
می خواهند جایگاه شان را حفظ کنند تا 
برای کسب سهمیه آسیا شانس داشته 
باشــند. شاگردان ســاکت الهامی هم با 
3۲ امتیاز دوازدهم هستند و این دیدار 
برای شان تشــریفاتی است. گل گهر در 
بــازی رفــت ۲-۱ برنــده شــد. پدیده در 
ورزشــگاه امام رضا)ع( مشــهد با فولاد 
مسابقه می دهد. شاگردان سید مهدی 
رحمتی در بازی قبل شــان ۲-۱ به مس 
باختند تا سومین شکست پیاپی شان را 
تجربه کنند و با 3۷ امتیاز در رده هشتم 
باشــند ولی شاگردان جواد نکونام که با 
٤3 امتیــاز پنجم هســتند، امیدوارند به 
رده چهــارم برونــد تا شــانس ســهمیه 
آسیایی داشــته باشــند. پدیده در بازی 
رفــت ۲-۰ بازنده شــد. دیــدار تراکتور و 
سایپا در ورزشگاه یادگار امام)ره( تبریز 
هــم بــرای هــر دو تیــم اهمیــت دارد. 
شــاگردان فیــروز کریمــی بــا ٤۲ امتیــاز 
ششم هستند و هنوز به سهمیه آسیایی 
می اندیشــند و امیدوارنــد ماننــد بــازی 
رفــت ۲-۱ برنده شــوند ولی شــاگردان 
سعید اخباری که با ۲6 امتیاز پانزدهم 
آخرشــان  بــازی  امیدوارنــد  هســتند، 
را هــم ببرنــد تــا در لیــگ برتــر بمانند. 
بــازی ذوب آهــن و مــس در ورزشــگاه 
فــولاد شــهر هــم یک بــازی سرنوشــت 
ســاز برای اصفهانی هاســت. شاگردان 
ســید مجتبــی حســینی که بــا ۲6 امتیاز 
چهاردهم هستند، می خواهند هر طور 
که شده برنده شــوند تا در لیگ بمانند 
ولــی شــاگردان محمــد ربیعــی بــا 36 
امتیــاز دهــم هســتند و دغدغه خاصی 

برای این بازی ندارند.

حامدجیرودی
خبرنگار

هانیهرستمیان نجمهخدمتی


